
Koszalin, 14 października 2020 rok 

Pan Jan Kuriata 
Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Koszalinie 

Proszę o wprowadzenie do porządku obrad XXII sesji Rady Miejskiej w Koszalinie 
w dniu 22 października 2020 roku, w trybie art. 20 ust. 6 ustawy o samorządzie 
gminnym, projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia strefy płatnego 
parkowania oraz ustalenia wysokości stawek i sposobu pobierania opłat 
za parkowanie pojazdów samochodowych w strefie płatnego parkowania w Koszalinie. 

Przewodniczący Klubu 
Koalicja Obywatelska 

Sebastian Tałaj 

BIURO RADY MIEJSKIEJ 

Wpłynęło dnia 



Projekt 

UCHWAŁA NR.../...2020 
RADY MIEJSKIEJ W KOSZALINIE 

z dnia ... października 2020 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania oraz ustalenia wysokości 
stawek i sposobu pobierania opłat za parkowanie pojazdów samochodowych w strefie płatnego 

parkowania w Koszalinie 

Na podstawie art. 13b ust. 3 i 4 pkt 2, art. 13f ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 2068, poz. 12, poz. 317, poz. 1693; z 2019 r. poz. 698, poz. 730, poz. 
1716), art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506, 
poz. 1309, poz. 1696), Rada Miejska w Koszalinie uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XIII/250/2019 Rady Miasta Koszalin z dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie 
ustalenia strefy płatnego parkowania oraz ustalenia wysokości stawek i sposobu pobierania opłat 
za parkowanie pojazdów samochodowych w strefie płatnego parkowania w Koszalinie (Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego z dnia 17 stycznia 2020 poz.390, wprowadza się następujące zmiany: 

1) w §2: 

a) ust. 2b otrzymuje brzmienie: 

„2b. Ustala się półroczną opłatę abonamentową dla mieszkańca Koszalina w wysokości 
40,00 zł, uprawniającą do parkowania jednego wskazanego pojazdu samochodowego 
na każdym płatnym miejscu postojowym, przy ulicy odpowiadającej pobytowi stałemu 
lub czasowemu oraz przy wskazanej jednej ulicy dodatkowej w bezpośrednim sąsiedztwie.", 

b) ust. 2c otrzymuje brzmienie: 

„2c. Ustala się roczną opłatę abonamentową dla mieszkańca Koszalina w wysokości 
80,00 zł, uprawniającą do parkowania jednego wskazanego pojazdu samochodowego na 
każdym płatnym miejscu postojowym, przy ulicy odpowiadającej pobytowi stałemu 
lub czasowemu oraz przy wskazanej jednej ulicy dodatkowej w bezpośrednim sąsiedztwie.", 

c) ust. 2d uchylony. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Koszalina. 

§ 3.1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

Przewodniczący Klubu 
Koalicja Obywatelska 

Sebastian Tałaj 



Uzasadnienie 

do uchwały Rady Miejskiej w Koszalinie 
zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania oraz ustalenia wysokości 
stawek i sposobu pobierania opłat za parkowanie pojazdów samochodowych w strefie płatnego 

parkowania w Koszalinie 

Zmiana do uchwały nr XIII/250/2019 Rady Miasta Koszalin z dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie 
ustalenia strefy płatnego parkowania oraz ustalenia wysokości stawek i sposobu pobierania opłat za 
parkowanie pojazdów samochodowych w strefie płatnego parkowania w Koszalinie, polega na 
wprowadzeniu niższych stawek opłat za parkowanie na płatnych miejscach postojowych . 

Aktualnie obowiązujące stawki opłat za parkowanie w strefie płatnego parkowania dla mieszkańca 
wynoszą 130,00 zł za miesiąc, które uprawniającą do parkowania jednego wskazanego pojazdu 
samochodowego na każdym płatnym miejscu postojowym, przy ulicy odpowiadającej pobytowi 
stałemu lub czasowemu oraz przy wskazanej jednej ulicy dodatkowej w bezpośrednim sąsiedztwie. 

Analizując stawki, które są pobierane w innych miastach w Polsce o porównywalnej liczbie 
mieszkańców (poniższa tabela) Koszalin jest jednym z droższych miast. 

PORÓWNANIE STAWEK W STREFACH PŁATNEGO PARKOWANIA 
MIASTO MIESIĄC 6 MIESIĘCY 12 MIESIĘCY 

Koszalin 130,00 zł 780,00 zł 1560,00 zł 
Włocławek - 57,60 zł 115,20 zł 
Elbląg bezpłatnie bezpłatnie bezpłatnie 
Słupsk - 30,00 zł 60,00 zł 
Szczecin - 48,00 zł 96,00 zł 

Przewodniczący Klubu 
Koalicja Obywatelska 

Sebastian Tałaj 


